
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 54 
DEL 29.04.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :          ALLESTIMENTO SEZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA. 
                    ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL D.LGS 267/2000. 
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì ventinove    mese di aprile alle ore 22,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X  

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X   

4 PIAZZA Walter Assessore  X   

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X   

 

 

  

Totali 

 

5 

 

 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Giovanni DELCONTI, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
N.54 IN DATA 29.04.2015- 
 

ALLESTIMENTO SEZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA. 
 ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL D.LGS.VO 267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Viste le proprie deliberazioni: n° 84 del 04.11.2014 avente come oggetto 
“DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO” e n° 92 del 14.11.2014 avente come oggetto 
“DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO – INTEGRAZIONE” con le quali si precisa 
l’intenzione di istituire a far tempo dall’anno scolastico 2015/2016 una nuova sezione di 
scuola dell’Infanzia. 

Rilevato che la Provincia di Novara, con  Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 20 del 
27.11.2014, ha ritenuto di poter accogliere la richiesta del Comune di Bellinzago Novarese 
con particolare riferimento all’andamento demografico della popolazione scolastica del 
comune, nonché a quello del completamento dell’offerta formativa dell’Istituto 
Comprensivo presso il quale è assente la scuola dell’infanzia. 

Rilevato pertanto che la Provincia di Novara con la succitata Deliberazione ha approvato 
l’istituzione di n° 1 sezione di scuola dell’infanzia presso l’Istituto Comprensivo “A. 
Antonelli” di Bellinzago. 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n° 32-846 in data 29 dicembre 2014 avente 
come oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO DI REVISIONE DEL DIMENSIONAMENTO 
DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI DEL PIEMONTE PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2015-16”. 

Considerato pertanto che la Regione Piemonte con la succitata Deliberazione approva 
l’attivazione di un nuovo punto di erogazione di scuola dell’infanzia statale presso l’Istituto 
Comprensivo “A. Antonelli” di Bellinzago in considerazione dell’impossibilità, da parte del 
servizio di scuola dell’infanzia già attivo nel Comune (scuola dell’infanzia paritaria “G. 
Demedici” costituita da n° 9 sezioni e con una frequenza di n° 244 alunni nel corrente 
anno scolastico) di soddisfare tutta la domanda dell’utenza. 

Vista la propria deliberazione n° 42 in data 10.04.2015 avente come oggetto 
“ALLESTIMENTO SEZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA.  ATTO DI INDIRIZZI E 
DIRETTIVE” con la quale l’Amministrazione comunale assegnava specifiche direttive al 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale affinché provvedesse ad una stima dei costi, 
alla predisposizione dei relativi atti progettuali ed all’appalto in merito  alla fornitura di una 
struttura modulare prefabbricata da installarsi nell’area a verde pertinenziale posta ad est 
dell’edificio ospitante l’asilo nido comunale. 

Preso atto dell’incontro avvenuto tra l’Amministrazione comunale ed i genitori dei bimbi 
frequentanti l’Asilo Nido comunale in merito alle varie problematiche ed inconvenienti 



derivanti dalla installazione della struttura modulare prefabbricata all’interno della succitata 
area verde pertinenziale. 

Ritenuto opportuno tenere conto delle suddette segnalazioni verificando la possibilità di 
soluzioni alternative a quella precedentemente contemplata e quindi demandando 
all’ufficio tecnico la ricerca di eventuali soluzione progettuali alternative. 

 
 
 
Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del 
presente provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del 
T.U.E.L. D.Lgs 18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 

 

Con votazione unanime e favorevole  

 

DELIBERA 

 

1) DI modificare ed integrare la propria deliberazione n° 42 in data 10.04.2015 avente 
come oggetto “ALLESTIMENTO SEZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA.  ATTO DI INDIRIZZI 
E DIRETTIVE”, demandando all’Ufficio tecnico la ricerca di eventuali soluzioni progettuali 
alternative alla struttura modulare già individuata con la deliberazione stessa. 

2) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
della sua attuazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
             
      

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI Dott. Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   08.05.2015   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     08.05.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  



Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


